

### Menar Gud det han säger?

Guds ord är inte svårt att förstå. I Edens lustgård sa Gud "Du ska inte äta av frukten". Ingen behöver fundera på vad det betyder för Gud är tydlig i sitt ord om vad han önskar för oss människor. Kåleken driver oss och motiverar oss till att följa Guds tydliga ord. Denna instälning, denna anda gör att vi följer bokstaven dvs. vad Gud säger till oss.

Man kan inte säga "Jag håller buden i sinnet/ i hjärtat/ i anden" och samtidigt bryta mot bokstaven dvs. vad det verkligen säger. Äktenskapslöftet gavs mellan två personer och genom Guds ord så välsignades en människa till att bli den andres make eller maka. Man kan inte säga att man älskar Gud och sin maka/make och samtidigt begå äktenskapsbrott.

Så tänker tyvärr många om det fjärde budet.

### Ett bud attackerat av Satan

Det fjärde budet säger tydligt att Guds sabbat är den sjunde dagen och att vi då ska vila från alla sekulära sysslor och ängna oss åt Gud.

Det är en dag för tillbedjan och Gudstjänst till minne av vår skapare och frälsare.

Kan jag säga att jag håller budet i hjärtat men att jag ändrar ordet och firar sabbat på den tredje dagen i veckan (tisdag)?

Skapades sabbaten endast för Judarna? (Mark 2:27)

Brukade Jesus fira sabbat? (Luk 4:16)

Kan vi ändra Guds bud så det passar våra vanor och är mer bekvämt för oss? Vi hittar ingenstans i Bibeln någonting om att Gud ändrat något av sina bud. Jesus är Herre över sabbaten och i sitt liv på jorden följde han ALLA Guds bud och hans lärjungar följde de också.

Jesus kallar nu oss att följa honom i allt, han säger: "Om ni älskar mig, håller ni fast vid mina \_\_\_\_\_." Joh 14:15

**Nästa träff:** Torsdag 23 oktober "Bibeltudiegrupp"

# —Profetiskt Perspektiv—

## på din existens

Nr. 04

*Ha mod att göra det som är rätt?*

Bibeln är fylld av exempel på människor som i tro stått upp för Gud trots att en majoritet böjt sig för världens värderingar. Vi minns Noa, Moses, Daniel och apostlarna som var villiga att gå i döden för det som är rätt. När Gud visar oss vad som är rätt och fel så gör han det i kärlek för att vi ska välja att följa det rätta. Det krävs stort mod att först inse att man är på fel väg och sedan göra en förändring i våra liv. Det krävs också stort mod att i motgång av världens ideer och värderingar stå för det Gud säger är rätt ifrån sitt ord. Jesus lovar att ge oss kraft och vi finner vår motivation i kärleken så att vi kan ha mod att göra det som är rätt.

### Vad ska vi lita på?

Hur ska vi veta vad som är rätt? Kan vi lita på våra känslor och egen kunskap som ledning i våra liv?

Ord 14:12 "En väg kan synas \_\_\_\_\_ för en människa, men till slut kan den leda till döden."

Om vi inte kan lita på oss människor, vad ska vi då låta leda oss?

Joh 16:7-13 "Men jag säger er sanningen: Det är bäst för er att jag går bort. Ty om jag inte går bort, kommer inte Hjälparen till er. Men när jag går bort, skall jag sända honom till er. Och när han kommer, skall han överbevisa världen om \_\_\_\_\_ och \_\_\_\_\_ och \_\_\_\_\_: om synd, ty de tror inte på mig, om rättfärdighet, ty jag går till Fadern och ni ser mig inte längre, om dom, ty denna världens furste är dömd. Jag har ännu mycket att säga er, men ni kan inte bära det nu. Men när han kommer, \_\_\_\_\_ Ande, då skall han föra er in i hela sanningen. Ty han skall inte tala av sig själv, utan allt det han hör skall han tala, och han skall förkunna för er vad som kommer att ske."

Guds ande undervisar oss om vad som är rätt och fel och konsekvenserna av vilka val vi gör. Guds ande är sanningens ande och talar därför alltid sanning dvs i enlighet med Guds ord som är sanning Joh 17:17. Guds ande är inte våra känslor utan han talar till oss genom vårt samvete. Och leder oss genom att dra vår uppmärksamhet till Guds ord och ge oss svar från Bibeln.

### **Vad gör Guds ande i oss?**

När vi blivit överbevisade om synd och vänt oss bort från den och mot Jesus så skriver Guds ande lagen i våra hjärtan.

Heb 10:15-17 "Om detta vittnar också den helige Ande för oss. Först säger han: Detta är det förbund som jag skall sluta med dem efter denna tid säger Herren. Och sedan: Jag skall lägga mina \_\_\_\_\_ i deras hjärtan och \_\_\_\_\_ dem i deras sinnen, och deras synder och överträdelser skall jag aldrig mer komma ihåg."

Guds förbund med oss är att när vi tagit emot förlåtelsen så lovar han att skriva sin lag i våra hjärtan. Våra liv börjar formas i hamoni med Guds vilja så vi vill göra det som är rätt. De lagar som inte gäller är de ceremoniella lagarna men Guds bud är gällande (1 Kor 1:19).

Guds nåd ger oss inte rätt att bryta hans lag, tvärtom så ger den oss motivation till att följa den.

Rom 6:1-6 "Vad skall vi nu säga? Skall vi fortsätta att synda för att nåden skall bli större? \_\_\_\_\_, visst inte! Vi som har dött bort \_\_\_\_\_ synden, hur skulle vi kunna fortsätta att leva i den? Eller vet ni inte att vi alla som har blivit döpta till Kristus Jesus har blivit döpta till hans död? Vi är alltså genom dopet till döden begravda med honom, för att också vi skall leva det \_\_\_\_\_ livet, liksom Kristus uppväcktes från de döda genom Faderns härlighet. Ty är vi förenade med honom genom en död som hans, skall vi också vara förenade med honom genom en uppståndelse som hans. Vi vet att vår \_\_\_\_\_ människa har blivit korsfäst med Kristus, för att syndens kropp skall berövas sin makt, så att vi \_\_\_\_\_ längre är slavar under synden."

### **Kärleken till Gud**

Efersom Jesus älskat oss så älskar vi honom. Guds ande leder oss i det kristna livet och överbevisar oss om vad som är rätt och fel genom Bibeln. Vi följer med glädje Guds ord eftersom våra motiv, värderingar och prioriteringar har förändrats. Guds lag har börjat skrivas i våra hjärtan.

När Bibeln säger oss att lust är en synd så vi ll vi ta avstånd ifrån det. Likadant när vi förstår att vrede är synd så vill vi kontrollera våra känslor och låta principer styra oss eftersom vi älskar Gud. Kärlek till Gud är att vilja förlja hans ord i alla aspekter av vårt liv oavsett om det går i konflikt med mina vanor och min gamla livsstil.

Joh 5:3 "Detta är kärleken till Gud: att vi håller hans \_\_\_\_\_. Och hans bud är \_\_\_\_\_ tunga."

Vi kan med glädje instämma i psalmistens ord och säga: "Att göra \_\_\_\_\_ vilja, min Gud, är min \_\_\_\_\_, din lag är i mitt \_\_\_\_\_" (Ps 40:9)

### **Guds kärleks lag**

Vilka två principer sammanfattar Guds lag?

Matt 22:37-40 "Han svarade: Du skall älska Herren din Gud av hela ditt hjärta och av hela din själ och av hela ditt förstånd. Detta är det största och \_\_\_\_\_ budet. \_\_\_\_\_ kommer ett som liknar det: Du skall älska din nästa som dig själv. På dessa två bud hänger \_\_\_\_\_ lagen och profeterna."

Precis som våra tio fingrar hänger från våra två händer så hänger Guds tio bud från dessa två principer. Dem går inte att separera!

Rom 13:9 "Dessa bud: Du skall inte begå äktenskapsbrott, Du skall inte mörda, Du skall inte stjäla, Du skall inte ha begär, och alla andra bud \_\_\_\_\_ i detta ord: Du skall älska din nästa som dig själv."

De första fyra buden behandlar vår relation till Gud och de sista sex vår relation till andra.